



23 czerwca 2020

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Śląski sejmik przyjął nowy Program ochrony powietrza

Nowy Program ochrony powietrza przyjął w poniedziałek Sejmik Woj. Śląskiego. Zakłada on przede wszystkim zastępowanie niskosprawnych, indywidualnych urządzeń grzewczych siecią ciepłowniczą oraz odnawialnymi źródłami energii.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-srodowiska/slaski-sejmik-przyjal-nowy-program-ochrony-powietrza,192699.html>

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: 800 lat dziejów pisanych miasta

W 1220 roku, w dokumencie biskupa krakowskiego Iwo Odrowąza, po raz pierwszy odnotowana została nazwa miejscowa „Częstochowa”. W roku jubileuszowym samorząd zaprasza na specjalnie przygotowaną stronę internetową, gdzie na osi czasu można znaleźć najważniejsze wydarzenia z życia miasta.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-800-lat-dziejow-pisanych-miasta>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowski OKF czeka już na widzów. Usiądą co drugie miejsce. Jakie jeszcze zasady obowiązują?

Od poniedziałku 22 czerwca częstochowski OKF – Kino Studyjne „Iluzja” znów zaprosi widzów na seanse. Jednocześnie mogą zająć nie więcej niż połowę dostępnych miejsc. Usiądą więc co drugie miejsce i naprzemiennie w rzędach. Jakie jeszcze zasady obowiązują w dobie trwającej epidemii koronawirusa?

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26053362,czestochowski-okf-czeka-juz-na-widzow-usiada-co-drugie-miejsce.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Rodzinne relacje na wakacje. To pomysł na lato w mieście



„Rodzinne relacje na wakacje” – to projekt dla dzieci i dorosłych, jaki przygotował Urząd Miasta w Częstochowie. Dorośli będą mogli skorzystać z porad, jak radzić sobie podczas kryzysu, a dzieci będą uczestniczyć w półkoloniach.

Muzeum przypomni zapomniany ośrodek rękodzielniczy

Muzeum Częstochowskie rozpoczęło nowy projekt „Koziegłowy – zapomniany ośrodek twórczości rękodzielniczej”. Chce w ten sposób przypomnieć, że miasto i okolice przez wiele lat słynęły z wyrobów z drewna osikowego.

WCZESTOCHOWIE.PL

Władze Częstochowy uczciły kolejną rocznicę powrotu sybiraków

Przedstawiciele władz miasta uczcili 74. rocznicę powrotu polskich rodzin ze zsyłki na Syberię.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35412,wladze-czestochowy-uczily-kolejna-rocznice-powrotu-sybirakow>

Częstochowa coraz bardziej atrakcyjna dla najemców nowoczesnych powierzchni biurowych

Międzynarodowa firma doradcza Cushman&Wakefield przygotowała raport dotyczący alternatywnych lokalizacji dla najemców z sektora BSS (nowoczesnych usług dla biznesu) w Polsce. Uwzględnia on również Częstochowę w kontekście dostępności nowoczesnych powierzchni biurowych.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35407,czestochowa-coraz-bardziej-atrakcyjna-dla-najemcow-nowoczesnych-powierzchni-biurowych>

RADIOJURA.COM.PL

Informacje z Miejskiego Biura Wyborczego

28 czerwca wybory prezydenckie. Przed nami ostatnia prosta. Jak możemy zagłosować? W Częstochowie ponad tysiąc osób zdecydowało, że w najbliższych wyborach prezydenckich chce głosować korespondencyjnie.

Dotyczy to także ewentualnej drugiej tury.

<https://www.radiojura.pl/informacje-z-miejskiego-biura-wyborczego.html>



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

W Częstochowie będziemy mieć pierwsze w historii miasta „zielone torowisko”

To odcinek aktualnie przebudowywanej linii tramwajowej, który miasto chce przekształcić w zielony pas dla ruchu tramwajów.

<https://www.radiojura.pl/w-czestochowie-bedziemy-miec-pierwsze-w-historii-miasta-zielone-torowisko.html>

TV. ORION

Deszcze niespokojne

Padało, pada i będzie padać. Kto w trakcie suszy modlił się o deszcz może być zadowolony. Niebiosa wysłuchały wezwań.

<http://www.tvorion.pl/deszcz-niespokojne/>

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Śląski sejmik przyjął nowy Program ochrony powietrza

PAP/rs • 22 czerwca 2020 - 20:37



PODZIEL SIĘ



TWITTNIJ



UDOSTĘPNIJ



Nowy Program ochrony powietrza przyjęty w poniedziałek Sejmik Woj. Śląskiego (Fot. PTWP)

Nowy Program ochrony powietrza przyjęty w poniedziałek Sejmik Woj. Śląskiego. Zakłada on przede wszystkim zastępowanie niskosprawnych, indywidualnych urządzeń grzewczych siecią ciepłowniczą oraz odnawialnymi źródłami energii.



Nowy program zastąpi dotychczasowy, przyjęty w grudniu 2017 r. Było to kilka miesięcy po wejściu w życie uchwały antysmogowej woj. śląskiego. Kontekstem opracowania obecnego programu jest m.in. wykonanie wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z lutego 2018 r. po skardze Komisji Europejskiej przeciwko Polsce ws. jakości powietrza.

O ile uchwała antysmogowa zakazuje używania określonych paliw i nakazuje stopniową wymianę przestarzałych pieców, program m.in. wskazuje narzędzia ograniczania stosowania niskiej jakości paliw oraz wsparcia samorządów w działaniach na rzecz obniżenia emisji szkodliwych gazów i pyłów.

Przygotowując opracowanie dokonano analizy stanu jakości powietrza w poszczególnych strefach woj. śląskiego i zaproponowano działania naprawcze. Analizy odnoszą się do 2018 r.

Jak napisano, przekroczenia dopuszczalnej liczby dni z przekroczeniem dopuszczalnego poziomu dobowego pyłu PM10 wskazano we wszystkich strefach woj. śląskiego. łączna szacowana powierzchnia obszaru przekroczeń pyłu PM10 to ok. 1 218 km kw., przy czym w aglomeracji górnośląskiej obszar przekroczeń zamieszkuje 1,8 mln mieszkańców, a w "strefie śląskiej" - obejmującej tereny poza głównymi ośrodkami miejskimi regionu - ok. 1,5 mln mieszkańców.

Potwierdzono, że w przypadku pyłu zawieszony PM10 i PM2,5 największy udział w emisji mają źródła emisji powierzchniowej, a następnie emisja z przemysłu i energetyki oraz hałas i wyrobisk. Dla benzo(a)pirenu dominuje emisja powierzchniowa, w przypadku tlenków azotu - emisja z przemysłu i energetyki i transport drogowy.

Program wskazuje, że działania naprawcze w głównej mierze powinny skupiać się na redukcji emisji z sektora komunalno-bytowego (pochodzącej z indywidualnych systemów grzewczych), w uzupełnieniu o akcje promocyjne i edukacyjne, a także działania kontrolne.

Jak napisano, w celu realizacji działań naprawczych, samorzady gminne powinny stworzyć dla mieszkańców system zachęt finansowych pomocny w ograniczeniu emisji z sektora komunalno-bytowego.

Zadania powinny być realizowane zgodnie z listą priorytetów, w której na pierwszym miejscu jest zastąpienie niskosprawnych urządzeń grzewczych siecią ciepłowniczą i odnawialnymi źródłami energii, w następnej kolejności urządzeniami opalanymi gazem, ewentualnie urządzeniami spełniającymi minimum wymogi jakościowe dla urządzeń na paliwa stałe, spełniające wymagania ekoprojektu.

Istotna jest również realizacja inwestycji związanych z termomodernizacją obiektów ogrzewanych w sposób indywidualny w celu ograniczenia strat ciepła. Ważnym elementem jest propagowanie instalowania odnawialnych źródeł energii.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Wśród innych kierunków działań naprawczych program postuluje zaplanowanie mechanizmów wsparcia nastawionych na łagodzenie ekonomicznych skutków przeprowadzonej wymiany kotłów (np. zwiększenia kosztów paliwa lepszej jakości), wprowadzenie systemu wsparcia doradczego na poziomie gminnym, zwiększenie skuteczności kanałów informacyjnych i komunikacyjnych, ograniczenie wpływu emisji zanieczyszczeń z transportu drogowego oraz odpowiednie kształtowanie polityki przestrzennej.

Koszt potrzebnych do 2026 r. działań miast i zarządców lokali związanych z wymianami nieefektywnych kotłów oszacowano w programie dla samej samej aglomeracji górnośląskiej na blisko 360 mln zł. Jako źródła finansowania wskazano programy Czyste Powietrze, Stop Smog, Mój Prąd itp., NFOŚiGW, WFOŚiGW w Katowicach, środki własne i inne środki zewnętrzne.

Autorem dokumentu są specjaliści spółki Atmoterm oraz Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrze.



SAMORZĄD.PAP

Częstochowa: 800 lat dziejów pisanych miasta

22.06.2020 Aktualizacja: 22.06.2020, 22:00



W 1220 roku, w dokumencie biskupa krakowskiego Iwo Odrowąża, po raz pierwszy odnotowana została nazwa miejscowa „Częstochowa”. W roku jubileuszowym samorząd zaprasza na specjalnie przygotowaną stronę internetową, gdzie na osi czasu można znaleźć najważniejsze wydarzenia z życia miasta.

Osiemsetna rocznica pierwszej pisemnej wzmianki o Częstochowie jest powodem do dumy, świadectwem, że nasze miasto ma bogatą historię sięgającą aż 8 wieków wstecz i okazją, by przypomnieć dzieje miasta.

Wszystkich zainteresowanych wielkim jubileuszem chcemy zaprosić do odbycia krótkiej podróży w czasie. To zadanie nietatwe, zważywszy na sytuację związaną ze stanem epidemii oraz ogrom i szczegółowość informacji historycznych.

Żeby nikogo nie wyciągać z domu, postanowiliśmy oprzeć się na możliwości, jakie daje sieć. Zapraszamy do poznania nowej strony internetowej www.800.czestochowa.pl opartej o oś czasu, która prezentuje wybrane wydarzenia z życia Częstochowy.

Zaczynamy od zaproponowania stu dat, których waga czasem jest nieporównywalna, ale zdecydowaliśmy się na takie zestawienie, by pokazać różne oblicza naszego miasta. Dzięki współpracy z Muzeum Częstochowskim i częstochowskim oddziałem Archiwum Państwowego zakres tematyczny będzie się powiększał. W jubileuszowym roku będziemy stale wzbogacać prezentowane treści, dzięki czemu stworzymy powody, by do niej wracać.

Oczywiście zachęcamy do zgłaszania ważnych wydarzeń, które według mieszkańców i mieszkańców powinny znaleźć się na stronie dedykowanej jubileuszowi 800 lat dziejów pisanych miasta.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowski OKF czeka już na widzów. Usiądą co drugie miejsce. Jakie jeszcze zasady obowiązują?

Zuzanna Suliga 22 czerwca 2020 | 07:30



Wystawa 'KinoPasje Częstochowy' w Muzeum Częstochowskim (GRZEGÓRZ SKOWRONEK)

Od poniedziałku 22 czerwca częstochowski OKF - Kino Studyjne "Iluzja" znów zaprosi widzów na seanse. Jednocześnie mogą zająć nie więcej niż połowę dostępnych miejsc. Usiądą więc co drugie miejsce i naprzemiennie w rzędach. Jakie jeszcze zasady obowiązują w dobie trwającej epidemii koronawirusa?



Od 12 marca częstochowski Ośrodek Kultury Filmowej - Kino Studyjne „Iluzja” - tak samo jak Miejska Galeria Sztuki, w strukturach której się mieści - pozostawał nieczynny na widzów. Wszystko w ramach rządowych obostrzeń mających na celu walkę z rozprzestrzeniającą się epidemią koronawirusa. Działalność galerii wznowiono już w maju, powrót kin rządzący dopuścili od czerwca. Zanim jednak „Iluzja” znów mogła zaprosić widzów, trwały konsultacje i przygotowania do tego, jak funkcjonować w nowej, koronawirusowej rzeczywistości.

Na otwarcie kinomani zobaczą „Kult. Film”

Zgodnie z zapowiedzią powrót kina zaplanowano na poniedziałek 22 czerwca. Pierwszym seansem będzie dokument „Kult. Film” wyświetlany o godz. 17.30. O godz. 20.30 widzowie zobaczą zaś obraz Jana Komasy „Sala samobójców. Hejter”.

- Zaczynamy od repertuaru, który w marcu musieliśmy porzucić. Głośny film „Sala samobójców. Hejter” zaprezentowaliśmy zaledwie kilka razy. Mimo że jest dostępny np. na player.pl, to nasi widzowie o niego dopytują, cierpliwie czekając, aż pokażemy go u nas. Chcemy zrobić więc ukłon w ich kierunku – opowiada Małgorzata Stasikowska-Lis z OKF-u.

Przez pierwsze cztery dni przewidziano dwie projekcje dziennie. Od piątku 26 czerwca OKF będzie miał zaś po trzy propozycje. Wśród weekendowych atrakcji, m.in. tak oczekiwany przez melomanów koncert „Andre Rieu, czyli 70 lat młodości”. Na końcówkę czerwca przewidziano z kolei nagrodzony w Cannes „Biały, biały dzień”, francuską komedię „Zawód: kobieciarz” oraz brytyjski dramat „Co przyniesie jutro”. Bilety normalne kosztują 17 zł, ulgowe - 15 zł, a te na seanse poniedziałkowe - 12 zł. Szczegółowy repertuar można znaleźć na www.okf.czyst.pl



Jakie zasady obowiązują w częstochowskim OKF-ie?

W kinie obowiązują nowe procedury bezpieczeństwa (opracowano je na podstawie „Wytycznych dla kin w trakcie epidemii wirusa SARS-CoV-2 w Polsce”). Sala kinowa dostosowana została do nowej rzeczywistości - widzowie sadzani są co drugie miejsce i naprzemiennie w rzędach. Podczas seansu nie mogą zająć jednocześnie więcej niż połowa dostępnych miejsc (ponieważ sala liczy 120 miejsc, oznacza to, że film obejrzy maksymalnie 60 osób). Widzowie zobowiązani są do zajmowania miejsc zgodnie z informacją na bilecie. Niedopuszczalne jest zajmowanie innych miejsc.

Bilety na seanse filmowe są sprzedawane online (za pośrednictwem strony www.bilety.okf.czyst.pl), a także w kasie kina. Zalecane jest jednak korzystanie ze sprzedaży internetowej bez potrzeby wydruku biletów w formie papierowej. W przypadku korzystania z zakupów w kasie preferowane są zaś płatności bezgotówkowe. Zaleca się, aby podczas zakupu biletu widzowie podawali swoje dane kontaktowe, na wypadek stwierdzenia u któregoś z widzów zakażenia wirusem SARS-COV-2. Po ich pozyskaniu dane kontaktowe będą przechowywane przez Miejską Galerię Sztuki przez 21 dni. Po tym czasie zostaną usunięte. Podczas zakupu biletów osoby, posiadające karty upoważniające do zniżek proszone są o okazywanie ich w bezpieczny sposób, bez przekazywania do rąk kasjera. Widzowie w trakcie zakupów biletów w kasie oraz przy wejściu bezpośrednio do sali kina powinni być oddaleni od siebie o minimum 2 metry.

Przy wejściu do budynku oraz bezpośrednio przy wejściu do kina umieszczone są pojemniki z płynem dezynfekującym. Widz po wejściu do budynku ma obowiązek zdezynfekować dłonie. W seansach kinowych mogą brać udział wyłącznie osoby zdrowe, bez objawów zakażenia koronawirusem. Przed wejściem do kina każdy widz będzie miał zmierzoną temperaturę za pomocą bezdotykowego termometru. Widzowie z objawami chorobowymi i/lub podwyższoną temperaturą, powyżej 37,5 stopni nie będą wpuszczeni do kina.

Publiczność przed wejściem do budynku Miejskiej Galerii Sztuki ma obowiązek założyć maskę, zakrywającą nos i usta i pozostać w niej na czas całego pobytu w budynku, w tym w trakcie seansu filmowego. Obowiązuje całkowity zakaz wnoszenia i spożywania w kinie pokarmów i napojów. Po zakończeniu seansu publiczność proszona jest o opuszczanie sali kina oraz budynku z zachowaniem wymaganego przepisami prawa odstępu.



DZIENNIK ZACHODNI



W ramach projektu dzieci będą mogły uczestniczyć w specjalnych półkoloniach

Rodzinne relacje na wakacje. To pomysł na lato w mieście



Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl

Częstochowa

„Rodzinne relacje na wakacje” - to projekt dla dzieci i dorosłych, jaki przygotował Urząd Miasta w Częstochowie. Dorosli będą mogli skorzystać z porad, jak radzić sobie podczas kryzysu, a dzieci będą uczestniczyć w półkoloniach.

Częstochowa ma pomysł, jak podczas pandemii zorganizować wakacje w mieście dla dzieci, ale także dla ich rodziców. Rodziny będą mogły uczestniczyć w specjalnym programie „Rodzinne relacje na wakacje”, który jest elementem większego unijnego projektu „Częstochowa silna dzielnicami”, realizowanego przez miasto.

- Kiedy kryzys wywołany przez Covid 19 stał się faktem, wspólnie z odpowiedzialnym za politykę społeczną wiceprezydentem Ryszardem Stefaniakiem zastanawialiśmy się, jak dopasować aktualne miejskie działania i projekty do nowych, realnych potrzeb społecznych - mówi prezydent miasta, Krzysztof Matyjaszczyk - Wtedy właśnie nabrał kształtu pomysł radnego Dariusza Kapińskiego, czyli wakacyjna akcja dla rodzin.

Akcja obejmie więc półkolonie dla dzieci między 7 a 12 ro-

Program będzie przeznaczony dla dzieci i rodziców
„Częstochowa silna dzielnicami” to nowy miejski projekt



kiem życia oraz zajęcia i rozmaite formy poradnictwa dla ich rodziców.

Z półkolonii ma skorzystać w sumie ponad 500 dzieci. Aby skorzystać z akcji „Rodzinne Relacje na Wakacje” - w ramach „Częstochowy silnej dzielnicami” - trzeba być mieszkanką lub mieszkańcem dzielnic Śródmieście, Gnaszyn-Kawodrza, Raków, Mirów, Wyczerpy-Aniołów, Kiedrzyń, Północ, Ostatni Grosz, Podjasnogórska, Dźbów, Grabówka, Lisinieć Błęsno.

Co ważne - mieszkańcy innych części miasta też będą mogli skorzystać z podobnej propozycji, sfinansowanej ze środków Urzędu Miasta i realizowanej przez szkoły.

Kandydatki lub kandydaci będący osobami bezrobotnymi zarejestrowanymi w PUP Częstochowa będą zobowiązani dostar-

czyć zaświadczenie z PUP, potwierdzające ich status. Z kolei osoby pracujące - z wynagrodzeniem nie przekraczającym płacy minimalnej - powinny dostarczyć potwierdzające ten fakt zaświadczenie od pracodawcy.

Udział w działaniach akcji jest bezpłatny. W terminach 6-17 lipca i 20-31 lipca odbędą się dwutygodniowe półkolonie dla dzieci 7-12 lat (z wyłączeniem weekendów), w formie zajęć w szkołach na terenie działających w niemal całym mieście Dzielnicowych Ośrodków Społeczności Lokalnej (DOSL).

Z kolei na rodziców - jako podstawowych beneficjentów - będą czekać spotkania edukacyjne, integracyjne, czy uczące budowania właściwych, pozytywnych relacji z najbliższymi.

●
©



Muzeum przypomni zapomniany ośrodek rękodzielniczy

Częstochowa

Bartłomiej Romanek

b.romanek@dz.com.pl

Muzeum Częstochowskie rozpoczęło nowy projekt „Koziegłowy - zapomniany ośrodek twórczości rękodzielniczej”. Chce w ten sposób przypomnieć, że miasto i okolice przez wiele lat słynęły z wyrobów z drewna osikowego.

Z czym kojarzą się dzisiaj Koziegłowy? To polskie zagłębienie choinek i ozdób świątecznych. Ale w przeszłości miasto było znane przede wszystkim z innej twórczości rękodzielniczej. To tutaj powstawały najpiękniejsze ozdoby z drewna osikowego.

Piękną historię Koziegłówek chce przypomnieć Muzeum Częstochowskie, które ruszyło z projektem „Koziegłowy - zapomniany ośrodek twórczości rękodzielniczej”. Projekt ma również zachęcić mieszkanki i mieszkańców Koziegłówek do podtrzymywania tradycji wykonywania ozdób z wiórów osikowych oraz ocalenie tych działań od zapomnienia.

Historia wyplatania w Koziegłowach sięga końca XIX w., gdy wielu mieszkańców trudniło się pleceniem kapeluszy ze słomy żytniej. Po I wojnie światowej sięgnięto po wióry, początkowo topolowe i wierzbowe, jednak to osika okazała się najwdzięczniejszym materiałem. Zaczęto tworzyć, oprócz kapeluszy, grzebieniarki i dywaniki. W 1964 r. powstała Spółdzielnia Przemysłu Rękodzieła Ludowego i Artystycznego „Zawada” w Zawadzie, w której na dużą skalę powstają przede wszystkim kwiaty z wiórów osikowych - maki, róże, grochy. Rok później wzięły one udział w wystawie „Kwiaty dla Warszawy” i zyskały ogromną sławę. W latach 60.-80. XX w. ozdoby z Koziegłówek ożywiały wnętrza mieszkań swoimi intensywnymi kolorami. Kozie, pawie, kwiaty, barwne

kompozycje z czasem zostały wyparte przez plastikowe elementy wystroju wnętrz. W związku z coraz mniejszym zainteresowaniem twórczością zaczęto porzucać rękodzieło.

Muzeum Częstochowskie chce, aby wykonywanie ozdób z wiórów osikowych na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

W 2020 r. będą prowadzone w Koziegłowach badania terenowe i zbierane informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania wystawy i katalogu. Nikt do tej pory nie podjął w sposób kompleksowy tematu, nie powstała żadna książka dotycząca tego zagadnienia, materiały źródłowe są bardzo skąpe. W związku z tym duży nacisk zostanie położony na właściwe i całościowe przyjrzenie się zagadnieniu. Przewodnikiem po meandrach twórczości będzie twórczyni Izabela Churas, która pomoże dotrzeć do innych żyjących wytwórców oraz będzie cennym źródłem wiedzy w zakresie historii zdobnictwa z wiórów.

W ramach projektu powstanie wystawa stworzona w oparciu o zbiory Działu Etnografii Muzeum Częstochowskiego. Zostanie na niej ukazany zarówno proces pozyskiwania wiórów, jak i tworzenia z nich ozdób oraz przedmiotów codziennego użytku (jak np. kapelusze). Wystawę - po zakończeniu prezentacji - będzie można wypożyczyć z Muzeum Częstochowskiego nieodpłatnie instytucjom muzealnym. Jeżeli powodzeniem zakończy się próba wpisania wiórów osikowych na listę niematerialnego dziedzictwa, ekspozycja będzie gotową odpowiedzią na realne potrzeby i w sposób kompleksowy będzie prezentowała osikowy wycinek dziedzictwa kulturowego Polski. Ekspozycji towarzyszyć będą materiały edukacyjne - gra „domino” oraz zestaw kreatywny „zrób to sam”. ●

©©



WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa coraz bardziej atrakcyjna dla najemców nowoczesnych powierzchni biurowych

SAS

22.06.2020

09:21



Międzynarodowa firma doradcza Cushman & Wakefield przygotowała raport dotyczący alternatywnych lokalizacji dla najemców z sektora BSS (nowoczesnych usług dla biznesu) w Polsce. Uwzględnia on również Częstochowę w kontekście dostępności nowoczesnych powierzchni biurowych.

W raporcie „Rynek biurowy w Polsce – alternatywne lokalizacje dla najemców z sektora BSS” firma Cushman & Wakefield przeanalizowała Częstochowę m.in. pod kątem dostępności powierzchni biurowej, wysokości czynszów czy wskaźnika pustostanów. Eksperti przedstawili także dane związane z demografią, edukacją oraz gospodarką.

Z raportu wynika, że w mieście całkowite zasoby powierzchni biurowej to 33,6 tys. mkw., z czego dostępne jest 1,6 tys. mkw. W budowie znajduje się obecnie 6,5 tys. mkw. w trzech projektach, a w planach jest jeszcze dodatkowo 16,9 tys. mkw. nowoczesnej powierzchni biurowej. Stawki czynszu wahają się między 35-45 zł za m kw. miesięcznie.

- Dzięki uldze podatkowej dla deweloperów przybywa powierzchni biurowych w klasie A i B+, szybko rośnie liczba powierzchni logistycznych. Miasto wybuduje czwarty oddział Parku Technologicznego. W planach zagospodarowania 550 hektarów na terenie miasta przeznaczono na działalność produkcyjną i tyle samo na usługową. Miasto posiada też trzy lokalizacje nieruchomości w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej przy węzłach autostradowych i DK1 – mówi **Anna Mielczarek**, kierownik Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Miasta Częstochowy.

Według danych z raportu ABSL w Częstochowie w sektorze BPO/SSC zatrudnionych jest do 3,5 tys. osób. - Inwestorzy zrozumieli już, że Częstochowa jest nie tylko rozpoznawalna, ale także posiada rozwinięte zaplecze akademickie i dogodną lokalizację, dlatego też w mieście pojawiają się kolejne inwestycje. Budynki te znajdują się przeważnie w centrum miasta lub przy ulicach z dogodnym dojazdem. Są to głównie kameralne obiekty do 4000 m kw. klasy B – mówi **Agata Jaśniak**, negocjator w firmie Cushman & Wakefield.

Jednak jak podkreślają przedstawiciele władz miasta, Częstochowa przyciąga także ze względu na zasoby wykwalifikowanej kadry, jakość życia czy dogodne warunki inwestycyjne.

- Częstochowa to miasto z tradycjami przemysłowymi sięgającymi XIV w. Jeżeli w ślad za tradycjami idzie wysoka kultura pracy, elastyczny i otwarty na innowacyjny sposób myślenia samorząd, to może to przynieść jedynie korzyści dla inwestora. Innowacyjność w Częstochowie ma zdecydowanie ludzką twarz i dotyczy głównie innowacji społecznych. Miasto szczerzy się przede wszystkim skutecznym szkoleniem kadr na potrzeby przemysłu i biznesu. Szkoły techniczne i branżowe w mieście profilowane są pod kątem wymagań firm i we współpracy z nimi – dodaje Anna Mielczarek.

Eksperti firmy prognozują, że miasta regionalne będą przyciągać do siebie nowych najemców. Ich liczba będzie zależała m.in. od zasobu powierzchni biurowych, dostępu do wykwalifikowanych pracowników i oferty wsparcia działań proinwestycyjnych przez władze poszczególnych miast.

- Katowice, jako stolica województwa śląskiego dla wielu inwestorów była dotychczas oczywistym wyborem siedziby lub oddziału firmy w ostatnich latach. Wysokie zapotrzebowanie na wykwalifikowanych specjalistów skłoniło inwestorów do poszukiwań talentów również w mniejszych miejscowościach. Miasta takie jak Częstochowa czy Bielsko-Biała, mają duże szanse na wzrost i przyciągnięcie kolejnych inwestorów. Już nie tylko zwolnienia z podatku od nieruchomości czy ulgi w podatku dochodowym wpłyną na rozwój mniejszych miast. Istotna jest realizacja nowoczesnych kompleksów biurowych dających komfort pracy równy tym znanym z Warszawy, Krakowa czy Katowic – mówi **Tomasz Dyba**, senior negocjator z firmy Cushman & Wakefield.

Źródło: UM Częstochowy



Władze Częstochowy uczciły kolejną rocznicę powrotu sybiraków

pp

22.06.2020

14:14



foto. UM Częstochowy

Przedstawiciele władz miasta uczcili 74. rocznicę powrotu polskich rodzin ze zsyłki na Syberię.

W niedzielę, 21 czerwca przewodniczący Rady Miasta **Zbigniew Niesmaczny** i zastępca prezydenta Częstochowy **Ryszard Stefaniak**, w asyście Straży Miejskiej złożyli kwiaty na Skwerze Sybiraków oraz pod pamiątkową tablicą przy kościele NMP Zwycięskiej przy ul. Słowackiego.

Jednym najtragiczniejszych okresów w historii naszego kraju były deportacje na Sybir w okresie II wojny światowej. Apogeum tego dramatu przypadło na rok 1940. Wysiedlenie i wycieńczającą podróż poprzedzały często represje jeszcze w Polsce – aresztowania, przesłuchania, więzienie.

W Kołymie, Magadanie, Władywostoku, Chabarowsku, Nowosybirsku, Omsku na Polki i Polaków czekały obozy, a w nich głód, choroby i najczęściej przekraczająca wytrzymałość praca w nieprzyjnym człowiekowi klimacie, gdzie zima trwała 7 miesięcy. Na tych zesłanych, którzy na mocy podpisanego pod koniec lipca 1941 roku układu Sikorski-Majski zostali uwolnieni, czekała tułaczka, szlak bojowy w Armii Władysława Andersa albo kolejne represje w Związku Radzieckim. Część z tych, którzy pozostali w łagrach już nigdy do Polski nie wróciła... Dziesiątki tysięcy zesłańców zmarło m.in. w wyniku chorób, warunków panujących w miejscu zesłania lub nadludzkiej pracy.

Pierwsze powroty były możliwe dopiero po zakończeniu wojny.



RADIOJURA.COM.PL

Informacje z Miejskiego Biura Wyborczego

22 czerwca 2020 / 10:30



28 czerwca wybory prezydenckie. Przed nami ostatnia prosta. Jak możemy zagłosować? W Częstochowie ponad tysiąc osób zdecydowało, że w najbliższych wyborach prezydenckich chce głosować korespondencyjnie. Dotyczy to także ewentualnej drugiej tury. Aby zagłosować korespondencyjnie trzeba było najpóźniej do 16 czerwca zgłosić taki zamiar Komisarzowi Wyborczemu w Częstochowie za pośrednictwem Urzędu Miasta.



Teraz pracownicy Urzędu Miasta przygotowują pakiety wyborcze, które prześlą do wyborców za pośrednictwem Poczty Polskiej. Muszą do nich dotrzeć najpóźniej do 23 czerwca. Anna Król - Wiśniewska z Miejskiego Biura Wyborczego tłumaczy też, co zrobić by zagłosować jeśli przebywamy poza miejscem zamieszkania.



Z innej formy głosowania mogą skorzystać także osoby niepełnosprawne:



Niepełnosprawni mieszkańcy Częstochowy mogą także głosować w wybranym przez siebie lokalu komisji dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wystarczy, że do 23 czerwca złożą wnioski w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta o dopisanie do spisu wyborców w obwodzie właściwym dla tego lokalu.

Gdzie i kiedy zostanie udostępniony spis wyborców?



Po więcej informacji zagłądajcie na stronę częstochowskiego magistratu. Informacje nt. wyborów prezydenckich udziela także Miejskie Biuro Wyborcze czy Częstochowska Delegatura PKW.



W Częstochowie będziemy mieć pierwsze w historii miasta „zielone torowisko”

🕒 22 czerwca 2020 / 13:37



To odcinek aktualnie przebudowywanej linii tramwajowej, który miasto chce przekształcić w zielony pas do ruchu tramwajów.



Wiadomo, że dla poprawy estetyki Śródmieścia taki zielony odcinek trasy zaplanowany jest od ul. Jasnogórskiej do ul. Sobieskiego i rejonu dworca PKS. Efekty tego pomysłu zobaczymy już po zakończeniu przebudowy. W wakacje ekipy przeniosą się z pracami właśnie na fragment linii w centrum Częstochowy.